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1. Data: 
19 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. warmińsko-
mazurskie - Nidzica 

 
 
Branża: 

Produkcja 
pozostałych mebli 

 
Organizacja Zakładowa NSZZ 
"Solidarność" GHG Nidzica 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 postulaty płacowe 

20 stycznia od godz. 
11:00 do 15:00. 
w spółce GHG 

Nidzica odbędzie się 
STRAJK, a kolejne 
zapowiedziano na 
środę 22 stycznia 

i piątek 24 stycznia 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Pracownicy GHG Sp. z o.o. w Nidzicy zapowiedzieli kolejne strajki 
 
Jak poinformował nas Zarządu Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w GHG Sp. z o.o. w Nidzicy, 
niestety nie udało się dojść do porozumienia i 20 stycznia, 22 stycznia oraz 24 stycznia planowane są kolejne 
strajki. Dyrekcja zakładu podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko. 
 
(…) 
 
W czwartek, 28 listopada 2024 r., około 1/3 załogi GHG przystąpiła do strajku. Pracownicy byli wspierani przez 
przedstawicieli Warmińsko-Mazurskiej NSZZ Solidarność. 
 
— Chcemy zarabiać godnie, aby móc sprostać rosnącym kosztom życia, takim jak wydatki na żywność czy energię. 
Od dłuższego czasu próbowaliśmy porozumieć się z pracodawcą w sprawie podwyżek wynagrodzeń, jednak nasze 
rozmowy nie przyniosły efektu. Złożyliśmy protest zbiorowy i rozpoczęliśmy negocjacje, które w maju objął mediator. 
Niestety, również one zakończyły się fiaskiem. W lipcu przeprowadziliśmy referendum, w którym 75% załogi wzięło 
udział. Aż 192 osoby opowiedziały się za strajkiem, przy zaledwie 5 głosach przeciw. Przyznano nam co prawda wyższy 
ekwiwalent za pranie, a stawka akordowa na części stanowisk została podniesiona, jednak jednocześnie znacznie 
zwiększono normy. Pracodawca ma do tego prawo, ale w praktyce oznacza to, że pracownik zarabia mniej, zamiast 
więcej. Nasze rozmowy nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Strajk był dla nas ostatecznością. To trudna decyzja, 
niekomfortowa zarówno dla pracowników, jak i dla zakładu. Wciąż jednak jesteśmy otwarci na dialog i mamy nadzieję 
na wypracowanie rozwiązania. Co przyniesie przyszłość? Zobaczymy — mówiła Dorota Łazicka. 
 
Najbliższy strajk odbędzie się w poniedziałek, 20 stycznia od godz. 11:00 do 15:00. 
 
Kolejne planowane są w środę, 22 stycznia, i w piątek, 24 stycznia. 
 
 
 

Źródło informacji medialnej: https://gazetaolsztynska.pl/ 

https://gazetaolsztynska.pl/nidzica/1131324,Pracownicy-nidzickiej-firmy-beda-ponownie-strajkowac.html 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://gazetaolsztynska.pl/nidzica/1131324,Pracownicy-nidzickiej-firmy-beda-ponownie-strajkowac.html
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2. Data: 
17 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. łódzkie - 
Bełchatów 

 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 
i pomoc społeczna 

 

 
Międzyzwiązkowa Organizacja 

OPZZ Konfederacja Pracy 
w szpitalu w Bełchatowie 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 700 zł podwyżki dla pracowników niemedycznych 

trwa spór zbiorowy 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Pracownicy niemedyczni szpitala w Bełchatowie domagają się podwyżek. Trwa spór zbiorowy z dyrekcją 
 

W Szpitalu Wojewódzkim w Bełchatowie trwa spór zbiorowy z pracodawcą. Chodzi o podwyżki dla pracowników 
niemedycznych. Na razie negocjacje nie przyniosły rezultatu 
 

700 zł podwyżki dla pracowników niemedycznych domagają się związkowcy ze szpitala w Bełchatowie. 
 

- My reprezentujemy tu głównie pracowników niemedycznych - mówi Wojciech Jendrusiak, przewodniczący 
międzyzwiązkowej organizacji OPZZ Konfederacja Pracy w szpitalu w Bełchatowie. - Musimy ciągle walczyć o ich 
podwyżki, ponieważ nie jesteśmy uregulowani wprost w ustawie żadnym wskaźnikiem. Dlatego co roku musimy się 
o nie bić. Teraz też tak jest. 
 

W spór zbiorowy z pracodawcą na tle płacowym związkowcy weszli już jesienią ubiegłego roku. Na razie stronom nie 
udało się dojść do porozumienia. 
 

Podwyżki miałyby dotyczyć grupy około 180 osób, bo tylu jest pracowników niemedycznych w bełchatowskim szpitalu. 
Cała załoga placówki liczy około 1200 pracowników. W środę w szpitalu odbyły się rokowania związkowców z dyrekcją 
szpitala.(…) 
 

Jednak środowe rozmowy nie przyniosły rozstrzygnięć. - Jak słyszymy od lat, pieniędzy nie ma i nie będzie, bo szpitale 
są zadłużone, płacimy więcej tym, którym musimy - informował po spotkaniu Wojciech Jendrusiak. - Przed nami 
mediacje, a my już przygotowujemy się do strajku ostrzegawczego, ten może odbyć się wczesną wiosną. 
 

Dagmara Bednarek, dyrektor Szpitala Wojewódzkiego w Bełchatowie przyznaje, że dotąd żadne rozwiązania nie 
zostały wypracowane. Zaznacza jednak, że podwyżki w tym momencie nie są możliwe. Ani w kwocie 700 zł, ani też 
żadnej innej.  
 

Dyrektor szpitala zaznacza też, że pracownicy niemedyczni otrzymali podwyżkę w lipcu 2023 (658 zł), w kolejnym 
półroczu - 600 zł, a w lipcu ubiegłego roku 749 zł. 
 
 
Autor: Magdalena Buchalska-Frysz 

Źródło informacji medialnej: https://belchatow.naszemiasto.pl/ 

https://belchatow.naszemiasto.pl/pracownicy-niemedyczni-szpitala-w-belchatowie-domagaja-sie-podwyzek-
trwa-spor-zbiorowy-z-dyrekcja/ar/c10p2-27177399 
 

 

https://belchatow.naszemiasto.pl/pracownicy-niemedyczni-szpitala-w-belchatowie-domagaja-sie-podwyzek-trwa-spor-zbiorowy-z-dyrekcja/ar/c10p2-27177399
https://belchatow.naszemiasto.pl/pracownicy-niemedyczni-szpitala-w-belchatowie-domagaja-sie-podwyzek-trwa-spor-zbiorowy-z-dyrekcja/ar/c10p2-27177399
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3. Data: 
16 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. podkarpackie - 

Nisko 
 
 
Branża: 

Ochrona zdrowia 
i pomoc społeczna 

 

 
Ogólnopolski Związek Zawodowy 

Pielęgniarek i Położnych 
Zakładowa Organizacja 

Związkowa przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Zakładów 

Opieki Zdrowotnej w Nisku 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 zapowiedziane regulacje w formie dodatków wyrównawczych zamiast podwyżek oraz zawieszenie 

Funduszu Socjalnego 

21 stycznia przed 
Starostwem 

Powiatowym w Nisku 
odbędzie się pikieta 

protestacyjna 
pielęgniarek, 

położnych, oraz 
pracowników 

zrzeszonych w 
pozostałych 

organizacjach 
związkowych przy 
SPZZOZ w Nisku 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
We wtorek pielęgniarki i położne wychodzą na ulice! Szpital na skraju kryzysu? 

 

 
 

Źródło informacji medialnej: https://nizanskie.info/pl/ 

https://nizanskie.info/pl/19_wiadomosci-z-regionu/589_nisko/9707_we-wtorek-pielegniarki-i-polozne-
wychodza-na-ulice-szpital-na-skraju-kryzysu.html 
 

https://nizanskie.info/pl/19_wiadomosci-z-regionu/589_nisko/9707_we-wtorek-pielegniarki-i-polozne-wychodza-na-ulice-szpital-na-skraju-kryzysu.html
https://nizanskie.info/pl/19_wiadomosci-z-regionu/589_nisko/9707_we-wtorek-pielegniarki-i-polozne-wychodza-na-ulice-szpital-na-skraju-kryzysu.html
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4. Data: 
16 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

 
konflikt 

ogólnopolski 
 
 
Branża: 
Transport i logistyka 

 

 
Organizacja Międzyzakładowa 

NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Poczty Polskiej 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 postulaty płacowe 

decyzja w sprawie 
ewentualnego strajku 

w Poczcie Polskiej 
może zapaść w lutym  

 
 

na spotkaniu 
16 stycznia 
związkowcy 
z Organizacji 

Międzyzakładowej 
NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Poczty 
Polskiej ustalili, że 
teraz rozpoczną się 

rozmowy 
z pozostałymi 

związkami 
zawodowymi 

w sprawie organizacji 
strajku 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Strajk w Poczcie Polskiej? "Chcemy, żeby w trąbę dostał rząd" 
 

Decyzja w sprawie ewentualnego strajku Poczty Polskiej może zapaść w lutym - dowiedział się reporter RMF 
FM. Dziś w Warszawie na temat problemów w tej spółce rozmawiała pocztowa "Solidarność". 
 
Związkowcy ustalili, że teraz rozpoczną się rozmowy z pozostałymi związkami zawodowymi w sprawie organizacji 
strajku. 
 
"Solidarność" oczekuje podwyżek w wysokości 800 zł. Jeśli nie będzie porozumienia z rządem, prawdopodobne, że 
pocztowcy zdecydują się na jakąś formę protestu. 
 
Oczywiście chcielibyśmy, żeby najbardziej w trąbę dostał rząd, bo tutaj decydenci są po tej stronie. Naszym zdaniem 
to, co się dzieje wokół Poczty, to jest pomysł na ograniczenie jej działalności, jeśli nie likwidację - powiedział 
reporterowi RMF FM Bogumił Nowicki, przewodniczący pocztowej "Solidarności". 
 
Mamy nadzieję, że rząd w osobie pana ministra zechce się włączyć w tę kwestię - dodał Nowicki. 
 
Spotkanie wszystkich związków zawodowych, na które zaproszenie ma otrzymać minister aktywów państwowych 
Jakub Jaworowski, odbędzie się w drugiej połowie lutego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor: Kacper Wróblewski 

Źródło informacji medialnej: https://www.rmf24.pl/ 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-strajk-w-poczcie-polskiej-chcemy-zeby-w-trabe-dostal-
rzad,nId,7893900#crp_state=1 
 

 
 
 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-strajk-w-poczcie-polskiej-chcemy-zeby-w-trabe-dostal-rzad,nId,7893900#crp_state=1
https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-strajk-w-poczcie-polskiej-chcemy-zeby-w-trabe-dostal-rzad,nId,7893900#crp_state=1
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5. Data: 
16 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. lubelskie – 
Bogdanka 

 
 
Branża: 

górnictwo węgla 
kamiennego 

 
Związek Zawodowy 

„PRZERÓBKA” 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sprzeciw wobec planów likwidacji kopalni oraz braku poszanowania praw załogi 

16 stycznia 
przewodniczący 

ZZ „PRZERÓBKA” 
rozpoczął w siedzibie 

ZZ „PRZERÓBKA” 
w LW „BOGDANKA” 

protest głodowy 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 

 
 

Źródło informacji medialnej: https://www.facebook.com/ 

https://www.facebook.com/zzprzerobka/?locale=pl_PL 
 

 

https://www.facebook.com/zzprzerobka/?locale=pl_PL
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6. Data: 
14 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. śląskie – 
Jastrzębie-Zdrój 

 
 
Branża: 

górnictwo węgla 
kamiennego 

 
Zakładowa Organizacja 
Koordynacyjna NSZZ 
Solidarność JSW S.A. 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 brak pełnej realizacji zapisów Porozumienia z dnia 20.06.2024 r. 

wszczęcie procedury 
sporu zbiorowego 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Spór w węglowej spółce. Chodzi o premię dla pracowników 
 
Przedstawiciele NSZZ Solidarność z Jastrzębskiej Spółki Węglowej poinformowali o wszczęciu sporu 
zbiorowego z pracodawcą. Przedmiotem sporu jest wysokość wypłaconej pod koniec minionego roku 
jednorazowej premii. 
 
„Przyczyną wszczęcia sporu zbiorowego jest brak realizacji żądania z dnia 03.01.2025 r. dotyczącego Porozumienia 
zawartego w dniu 20.06.2024 r. pomiędzy Zarządem JSW S.A. a Reprezentatywnymi Organizacjami Związkowymi JSW 
S.A. a w szczególności świadczenia wynikającego z tego Porozumienia, co zostało potwierdzone w piśmie Zarządu 
JSW S.A. z dnia 08.01.2025 r., w którym wskazano na częściową realizację świadczeń oraz brak określenia 
konkretnego terminu wypłaty pozostałej części świadczeń” – wskazali przedstawiciele Solidarności działającej w JSW. 
 
Zdaniem związkowców z S wypłacone pod koniec grudnia świadczenie jednorazowe zostało zaniżone, a resztę 
pieniędzy JSW ma wypłacić w II kwartale 2025 roku, choć – jak argumentują związkowcy - o takim rozwiązaniu 
w porozumieniu nie było słowa. 
 
„Niedotrzymanie warunków Porozumienia stanowi naruszenie zaufania do Zarządu JSW S.A. oraz powoduje 
konieczność podjęcia działań zgodnych z przepisami ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Oczekujemy 
natychmiastowego podjęcia działań zmierzających do pełnej realizacji zapisów Porozumienia z dnia 20.06.2024 r., 
w tym wypłaty należnych świadczeń w całości, w terminie niezwłocznym” – czytamy dalej w piśmie skierowanym przez 
NSZZ Solidarność do zarządu spółki. 
 
„W przypadku braku realizacji powyższych żądań w terminie przewidzianym ustawą o rozwiązywaniu sporów 
zbiorowych, Zakładowa Organizacja Koordynacyjna NSZZ Solidarność JSW S.A. będzie zmuszona podjąć dalsze kroki 
przewidziane przepisami prawa, włącznie z możliwością przeprowadzania akcji protestacyjnych” – kończą związkowcy 
z S. 
 
 
 
Autor: JM 

Źródło informacji medialnej: https://nettg.pl/ 

https://nettg.pl/gornictwo/210786/spor-w-weglowej-spolce-chodzi-o-premie-dla-pracownikow 
 

 
 
 
 

https://nettg.pl/gornictwo/210786/spor-w-weglowej-spolce-chodzi-o-premie-dla-pracownikow
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7. Data: 
13 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

woj. lubelskie – 
Bogdanka 

 
 
Branża: 

górnictwo węgla 
kamiennego 

 
Związek Zawodowy 

„PRZERÓBKA” 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 sprzeciw wobec planów likwidacji kopalni oraz braku poszanowania praw załogi 

zapowiedź podjęcia 
protestu głodowego, 
który ma rozpocząć 

się 16 stycznia 
i potrwać co najmniej 
do czasu spełnienia 

związkowych 
postulatów 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Związkowcy z lubelskiej kopalni zapowiadają protest głodowy 
 
Górnicy ze związku zawodowego „Przeróbka” w Lubelskim Węglu „Bogdanka” S.A. planują rozpoczęcie protestu 
głodowego. Związkowcy tłumaczą, że w ten sposób chcą wyrazić sprzeciw wobec planów likwidacji kopalni oraz braku 
poszanowania praw załogi. 
 
– Chcemy głośno i dobitnie wyrazić nasz gniew na brak jakiejkolwiek dbałości o dobro naszej firmy i jej pracowników – 
czytamy w oświadczeniu związku zawodowego „Przeróbka”. 
 
Związkowcy żądają natychmiastowego podjęcia wspólnych rozmów z udziałem zarządów Lubelskiego Węgla 
„Bogdanka” i Grupy Kapitałowej Enea, właściwych ministrów  i przedstawicieli lokalnych samorządów. Podczas rozmów 
poruszone miałaby być takie tematy jak: zabezpieczenie stosunku pracy na poziomie zatrudnienia w Bogdance (to jest 
około 7 tysięcy miejsc pracy) jako podstawowego warunku utrzymania gospodarki regionu; pozyskanie środków na 
rozwój infrastruktury regionalnej oraz wykorzystanie zaplecza technicznego i roli lidera gospodarczego Bogdanki, na 
bazie, którego będzie można planować duże i długoterminowe inwestycje przemysłowe. Górnicy chcą również 
natychmiastowego ustalenia polityki płacowej. 
 
Protest głodowy górników ze związku zawodowego „Przeróbka” w Lubelskim Węglu Bogdanka S.A. ma rozpocząć się 
16 stycznia i potrwać co najmniej do czasu spełnienia ich postulatów.  
 
 
 
 
MaK / opr. ToMa 

Źródło informacji medialnej: https://radio.lublin.pl/ 

https://radio.lublin.pl/2025/01/zwiazkowcy-z-lubelskiej-kopalni-zapowiadaja-protest-glodowy/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://radio.lublin.pl/2025/01/zwiazkowcy-z-lubelskiej-kopalni-zapowiadaja-protest-glodowy/
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8. Data: 
10 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 

 
konflikt 

ogólnopolski 
 
 
Branża: 
Transport i logistyka 

 

 
Organizacja Międzyzakładowa 

NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Poczty Polskiej 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 postulaty płacowe 

16 stycznia 
związkowcy 
z pocztowej 

„Solidarności” mają 
zdecydować 

o organizacji strajku 
 
 
 

Organizacja 
Międzyzakładowa 

NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Poczty 

Polskiej nie 
sygnowała 

porozumienia 
płacowego 

kończącego płacowe 
spory zbiorowe w PP 

S.A., które zostały 
podpisane w grudniu 

2024 r. przez 
przedstawicieli 
zarządu Poczty 

Polskiej, Związku 
Zawodowego 

Pracowników Poczty 
i Związku 

Zawodowego Unia 
Pocztowa 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Strajk Poczty Polskiej? Wtedy zapadnie decyzja 
 

W przyszły czwartek związkowcy Poczty Polskiej podejmą decyzję w sprawie organizacji strajku - dowiedział się 
reporter RMF FM. 
 
We wtorek Zarząd Poczty Polskiej podjął uchwałę w sprawie zamiaru przeprowadzenia programu dobrowolnych 
odejść, który ma objąć ponad 8 tysięcy pracowników. 
 
Decyzja w sprawie strajku zapadnie 16 stycznia - ustalił reporter RMF FM Kacper Wróblewski. 
Tego dnia w Warszawie spotkają się przedstawiciele związków zawodowych z całego kraju. To około 50 osób. 
 
Bogumił Nowicki, przewodniczący pocztowej Solidarności, powiedział naszemu reporterowi, że program 
dobrowolnych odejść będzie kosztował więcej niż realizacja postulatów pocztowców - czyli kwestia podwyżki 
wynagrodzeń. 
 
Władze spółki chcą, aby wytypowany do programu pracownik, który wyrazi na to zgodę, otrzymał równowartość 
12 pensji.  
 
W czwartkowe popołudnie przekonamy się, jaką odpowiedź na te propozycje będą mieli związkowcy. Wszystko 
wskazuje na to, będzie to strajk. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor: Kacper Wróblewski 

Źródło informacji medialnej: https://www.rmf24.pl/ 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-strajk-poczty-polskiej-wtedy-zapadnie-
decyzja,nId,7888962#crp_state=1 
 

 
 
 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-strajk-poczty-polskiej-wtedy-zapadnie-decyzja,nId,7888962#crp_state=1
https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-strajk-poczty-polskiej-wtedy-zapadnie-decyzja,nId,7888962#crp_state=1
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9. Data: 
9 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. mazowieckie - 

Warszawa 
 

 
Branża: 

Górnictwo 
i energetyka 

 
NSZZ Solidarność 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 obrona miejsc pracy w Elektrowni Rybnik oraz w Elektrowni Łaziska; 

 plany wyłączenia węglowych bloków energetycznych, w tym zamknięcie Elektrowni Dolna Odra 

Protest rozpoczął się 
9 stycznia po godz. 11 

przy ul. Mysiej. 
Związkowcy stawili 

się na miejscu z 
flagami Solidarności 

i banerami, na których 
napisano m.in. "Dolny 

Śląsk to 
Bezpieczeństwo 

Energetyczne 
Pomorza i Kraju" oraz 

"Na kolana przed 
węglem". 

 
Protestujący przeszli 
później przed gmach 

Ministerstwa Aktywów 
Państwowych przy ul. 
Kruczej, gdzie odbyła 

się pikieta. 

 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Wielki protest w Warszawie. Do stolicy zjechali górnicy i energetycy 
 

Górnicy i energetycy przed południem rozpoczęli demonstrację w Warszawie. Związkowcy zrzeszeni m.in. 
w śląsko-dąbrowskiej Solidarności sprzeciwiają się zamykaniu elektrowni węglowych. Mają również złożyć dwie 
petycje - do władz PGE oraz resortu aktywów państwowych. 
 

Protest rozpoczął się w czwartek po godz. 11 przy ul. Mysiej. Związkowcy stawili się na miejscu z flagami Solidarności 
i banerami, na których napisano m.in. "Dolny Śląsk to Bezpieczeństwo Energetyczne Pomorza i Kraju" oraz "Na kolana 
przed węglem".  
 

Protestujący przeszli później przed gmach Ministerstwa Aktywów Państwowych przy ul. Kruczej, gdzie odbyła się 
pikieta. 
 

Adresatem pierwszej petycji przygotowanej przez protestujących jest PGE Polska Grupa Energetyczna. Pismo 
dotyczy decyzji spółki ws. wygaszenia elektrowni węglowych tj. Rybnik i Dolna Odra. 
 

Druga petycja ma zostać złożona w Ministerstwie Aktywów Państwowych, które to sprawuje nadzór nad spółkami 
energetycznymi. Związkowcy domagają się interwencji resortu. Sprzeciwiają się również polityce klimatycznej Unii 
Europejskiej. 
 

Przewodniczący śląsko-dąbrowskiej Solidarności Dominik Kolorz powiedział, że protest ma zwrócić uwagę 
rządzących, iż "dalsze brnięcie w źródła odnawialne skończy się katastrofą, bo skończy się nam energia". Dodał, że 
konieczny jest m.in. rozwój atomu, który - zdaniem związkowca - "wejdzie do sytemu być może" dopiero po 2040 r, 
a bez niego konieczne będą źródła konwencjonalne takie jak np. węgiel. 
 

Związkowcy sprzeciwiają się również zamknięciu Elektrowni Łaziska, którą zarządza Tauron. - My tak naprawdę 
jedziemy protestować, a też zarazem walczyć o to, żeby w polskich domach był prąd i był tani prąd - mówił Kolorz. 
 
 
Paulina Godlewska/ Polsatnews.pl / PAP 

Źródło informacji medialnej: https://www.polsatnews.pl/ 

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-01-09/wielki-protest-w-warszawie-do-stolicy-zjechali-gornicy-i-
energetycy/ 
 

 
 
 

https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-01-09/wielki-protest-w-warszawie-do-stolicy-zjechali-gornicy-i-energetycy/
https://www.polsatnews.pl/wiadomosc/2025-01-09/wielki-protest-w-warszawie-do-stolicy-zjechali-gornicy-i-energetycy/
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10. Data: 
8 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. mazowieckie - 

Warszawa 
 

 
Branża: 

Górnictwo 
i energetyka 

 
NSZZ Solidarność 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 obrona miejsc pracy w Elektrowni Rybnik oraz w Elektrowni Łaziska; 

 plany wyłączenia węglowych bloków energetycznych, w tym zamknięcie Elektrowni Dolna Odra 

9 stycznia o godz. 
12.00 przed siedzibą 
PGE Polska Grupa 
Energetyczna S.A. 

przy ul. Mysiej 
rozpocznie się 

protest 
związkowców; 

następnie 
demonstranci 
przejdą przed 

gmach MAP na 
Kruczej, gdzie ok. 

godz. 
13.00.planowany 

jest wiec 
 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
Protest przeciw likwidacji elektrowni węglowych. „Łamane są zapisy umowy” 
 

5 tys. związkowców ze śląsko-dąbrowskiej „Solidarności” weźmie udział w zaplanowanej na 9 stycznia 
manifestacji w Warszawie przeciwko likwidacji elektrowni węglowych i w obronie polskiego przemysłu. Wesprą 
ich reprezentanci pozostałych central związkowych, OPZZ i Forum Związków Zawodowych. 
 
– Związkowcy z naszego regionu, niezależnie od tego, w jakiej centrali są zrzeszeni, potrafią się zjednoczyć i walczyć 
wspólnie o przyszłość Śląska oraz Zagłębia Dąbrowskiego. Pokazaliśmy to już wielokrotnie wcześniej i mam nadzieję, 
że tak będzie i teraz – mówi Dominik Kolorz, szef śląsko-dąbrowskiej „Solidarności”. 
 
– Jeśli chodzi o walkę o miejsca pracy, o przemysł i przyszłość naszego regionu, to nie ma tu miejsca na jakieś 
wzajemne animozje. Priorytety są oczywiste – mówi Wacław Czerkawski, przewodniczący Rady OPZZ Województwa 
Śląskiego. – Fakt, że łamane są zapisy Umowy społecznej w sprawie transformacji górnictwa, którą przecież podpisali 
przedstawiciele wszystkich reprezentatywnych central związkowych w regionie, nie może pozostać bez reakcji 
sygnatariuszy. I to też jeden z ważnych powodów, dla których jedziemy na tę manifestację – dodaje szef śląskich 
struktur OPZZ. 
 
26 listopada 2024 roku Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność” podjął uchwałę o organizacji 
w Warszawie demonstracji w obronie miejsc pracy w Elektrowni Rybnik oraz w Elektrowni Łaziska, a także w zakładach 
kooperujących z tymi przedsiębiorstwami. Inicjatywę wsparł Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ 
„Solidarność”. Do akcji przyłączył się Region Pomorze Zachodnie, gdzie w podobnej sytuacji jak rybnicka elektrownia, 
znalazła się Elektrownia Dolna Odra. 
 
Protest rozpocznie się o godz. 12.00 przed siedzibą PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. w Warszawie przy ul. Mysiej. 
Następnie demonstranci przejdą przed gmach Ministerstwa Aktywów Państwowych na Kruczej, gdzie planowany jest 
wiec ok. godz. 13.00. 
 
 
Autor: Paweł Kula 

Źródło informacji medialnej: https://superbiz.se.pl/ 

https://superbiz.se.pl/wiadomosci/protest-przeciw-likwidacji-elektrowni-weglowych-lamane-sa-zapisy-
umowy-aa-bXY9-jG13-F3Eb.html 
 

 
 

https://superbiz.se.pl/wiadomosci/protest-przeciw-likwidacji-elektrowni-weglowych-lamane-sa-zapisy-umowy-aa-bXY9-jG13-F3Eb.html
https://superbiz.se.pl/wiadomosci/protest-przeciw-likwidacji-elektrowni-weglowych-lamane-sa-zapisy-umowy-aa-bXY9-jG13-F3Eb.html
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11. Data: 
3 stycznia 2025 
 
Miejsce konfliktu: 
woj. mazowieckie - 

Warszawa 
 

konflikt ogólnopolski 
 

 
Branża: 

Rolnictwo 

 
Rolnicy z całej Polski 

Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: 
 przede wszystkim żądanie zablokowania umowy UE z Mercosur 

3 stycznia 2025 r. 
w Warszawie odbył 

się protest rolników; 
 

Protest rozpoczął się 
o 14:00 pikietą przed 

budynkiem 
przedstawicielstwa 

Komisji Europejskiej 
na ul. Jasnej, a 

zakończył przed godz. 
21.00 przed Teatrem 

Wielkim w Warszawie, 
gdzie odbywała się 

inauguracja polskiej 
prezydencji w Radzie 

UE 
 

Według szacunków 
ratusza, wzięło w nim 
udział 1,5 tys. osób. 

 

Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 
"Precz z zielonym ładem - zbrodniczym dla Polski układem". Protest rolników w Warszawie 
 

W piątkowy wieczór w Warszawie zakończył się wielki protest rolników. Demonstracja odbyła się w dniu 
oficjalnej inauguracji polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Przedstawiciele pięciu organizacji 
zrzeszających rolników przeszli ulicami stolicy. Były utrudnienia w ruchu i zmiany w komunikacji miejskiej. 

 

Rolnicy wyszli na ulice stolicy z hasłem "pięć razy nie". W ten sposób chcieli pokazać swój sprzeciw m.in. wobec 
importu płodów rolnych z Ukrainy, zielonego ładu czy tzw. umowy Mercosur, czyli de facto importu płodów 
rolnych z państw Ameryki Południowej.  
 

Wraz z rolnikami protestowali przedstawiciele środowisk łowieckich, którym nie podoba się unijna i rządowa 
polityka wobec lasów i łowiectwa.  
 

Protest rozpoczął się o 14:00 pikietą przed budynkiem przedstawicielstwa Komisji Europejskiej na ul. Jasnej. 
 

Co jakiś czas rozbrzmiewał dźwięk ręcznej syreny alarmowej i wuwuzeli. Protestujących od budynku Komisji 
Europejskiej oddzielał policyjny kordon i barierka. 
 

(…) delegacja rolników została wpuszczona do przedstawicielstwa Komisji Europejskiej i przekazała przedstawicielom 
komisji petycję (…). 
 

Około godz. 16:00 uczestnicy spotkania wyruszyli trasą: Świętokrzyska, Nowy Świat, Krakowskie Przedmieście, 
Miodowa, Senatorska do skrzyżowania z ul. Nowy Przejazd. 
 

Jak informuje reporterka RMF FM, przed godz. 18:00 rolnicy dotarli przed siedzibę Teatru Wielkiego, gdzie odbywała się 
inauguracja polskiej prezydencji w Radzie UE.  
 

Demonstracja zakończyła się przed godz. 21:00.  
 

Na zakończenie zgromadzenia rolnicy wspólnie odśpiewali polski hymn. Protest przebiegał spokojnie. Według 
szacunków ratusza, wzięło w nim udział 1,5 tys. osób. 
 
 
Oprac.: Renata Gaweł 

Źródło informacji medialnej: https://www.rmf24.pl/fakty 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-precz-z-zielonym-ladem-zbrodniczym-dla-polski-ukladem-
protes,nId,7885330#crp_state=1 
 

 

https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-precz-z-zielonym-ladem-zbrodniczym-dla-polski-ukladem-protes,nId,7885330#crp_state=1
https://www.rmf24.pl/fakty/polska/news-precz-z-zielonym-ladem-zbrodniczym-dla-polski-ukladem-protes,nId,7885330#crp_state=1

